Cæterum nos in Germanico imperio viventes cogi-
 tare nihilominus & dispicere debebimus: cùm & Chal-
 dæorum, & Persarum, & Græcarum Monarchia interierit, u-
 trum & hæc nostra sit omnino interitura? an reliquæ ejus
 usq; ad mundi excidiū futuræ reliquiæ? Hæc quæstio, et si
 senilem aliquam, si tractari commodè debeat, Sapien-
 tiā, dextrumq; in primis judicium desideret, quod
 neutrū arrogare mihi audeo: tamen, cùm periculi ma-
 gnitudo omnes omnium ætatum homines adhæc cogi-
 tanda quodammodo hortetur, dabitis mihi hanc veni-
 am: ut, apud vos differens: adducam ea, quæ judicijs &
 commentationibus suis summâ prædicti Sapientiā viri
 de proposita quæstione tradiderunt. Spero planeq; con-
 fido vos, quam cæteris omnibus, qui ante me dixerunt,
 attentionem & benevolentiam tribuistis, eandem mihi-

quoque (omne enim perfugium in vestro favore collo-
cavi) haud gravatim esse concessuros.

Opinio eorum qui putant imperium Romanum ante ultimum diem penitus corruptum. Et quia in hac quæstione, ut in cæteris plerisque, alij negant, alij affirmant, quod queritur; placet quo me lius omnem controversiam dijudicemus, primùm eos producere, qui Romanum Imperium penitus intermanum, ac sublatum iri contendunt. Nam cùm illorum magna sit, semperq; fuerit autoritas, ideo rationes, quas habent, videntur esse ad id, quod volunt obtinendum evincendumq; accommodatæ.

Lactantius lib. 7. cap. 15.

Prodeat igitur primò omnium pugnaturus pro hâc sententiâ Lactantius. Is secuturas postremis temporibus clades & tempestates multò antè prospiciens ac denuncians, causam illorum impendentem ponit Romani Imperij mutationem: fore enim, ut Romano nomine funditus deleto, reversoque in Asiatici Imperio, Occidens serviat, Oriens autem dominetur. A quo si argumenta causasq; requiritis, allegabit eas, & multas & prægnantes. Dicit humanis viribus laborata quæ sint, humanis vicissim viribus destrui: mortalia esse mortalium opera; idcirco neminem admiratione duci debere, si regnum tantâ mole fundatum per tota tales viros auctum, tantis deniq; opibus confirmatum, corruat tamen aliquando, atque intereat. Confirmabit deinde sententiam suam illustribus potentissimorum aliquot regnum exemplis: quod quidem splendidè illum, copioseq; facere posse, quis non intellegit? Nam & AEgyptios, constat, & Persas & Græcos, & Assyrios orbis terrarum quondam dominos fuisse, sed non ejusmodi dominos, penes quos perpetuò summum esset imperium, sed qui fatali peractâ periodo alienistarent, quod ipsi velut depositum quodpiam aliquan- diu apud se custodiendum accepissent. Destructis itaque